
                                                                                                  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО РАЙОНА 

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 21.12.2015  р.п. Сосновка                                 № 661  

 

О внесении изменений в муниципальную  программу  «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности в Сосновском районе  
Тамбовской области на 2014-2020 годы» утвержденную постановлением 
администрации района от 11.11.2013 года № 1192 

 

          В соответствии с постановлением администрации района от 

02.07.2013 года № 677 «Об утверждении Порядка разработки, 

утверждения и реализации муниципальных программ Сосновского 

района», на основании решения коллегии администрации района от 

23.11.2015 года администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1.  Внести в муниципальную  программу ««Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в Сосновском районе  

Тамбовской области на 2014-2020 годы» утвержденную постановлением 

администрации района от 10.09.2015 года № 490», следующие изменения; 

       1)  В паспорте Программы:  

Объемы и источники финансирования муниципальной программы 

изложить в следующей редакции; 

       2) В абзаце 5 «Общие затраты на реализацию программы в 2014- 2020 

годы за счет  всех источников финансирования – цифры « 17908,1» 

заменить цифрами «17338,1» 

2014 год – 751,5 тыс.рублей; 

2015 год – 4423,1 тыс. рублей; 

2016 год – 3062,7 тыс. рублей; 

2017 год – 3062,7 тыс. рублей; 

2018 год – 2012,7 тыс. рублей; 



2019 год – 2012,7 тыс. рублей; 

2020 год – 2012,7тыс. рублей; 

В том числе областного бюджета – «3943,1 тыс. рублей»;  

2015 – 3943,1 тыс. рублей; 

районного бюджета – 3331,5 тыс. рублей; 

2014-751,5 тыс. рублей; 

2015 – 480,0 тыс. рублей; 

2016 – 1050,0 тыс. рублей; 

2017 – 1050, 0 тыс. рублей; 

внебюджетные средства – 10063, 5 тыс. рублей; 

2016 год – 2012,7 тыс. рублей; 

2017 год – 2012,7 тыс. рублей; 

2018 год – 2012,7 тыс. рублей; 

2019 год – 2012,7 тыс. рублей; 

2020 год – 2012,7тыс. рублей; 

3) Приложение № 1 к муниципальной программе «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в Сосновском районе  

Тамбовской области на 2014-2020 годы», изложить в следующий редакции 

согласно приложению № 1, к настоящему постановлению. 

4) Приложение № 2  к муниципальной программе«Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в Сосновском районе  

Тамбовской области на 2014-2020 годы», изложить в следующий редакции 

согласно приложению № 2, к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня первого официального опубликования. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района С.Н. Попова. 

 

Глава администрации  

района                                                                                            А.А. 
Дьяконов 



 

 

Приложение № 1 к 

постановлению 

администрации района от     

21.12.2015 № 661                                                                                                                                                                                                                    

Приложение № 1 

к  муниципальной районной  программе 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Сосновском  районе Тамбовской области  

на   2014-2020 годы» 

 

 

Перечень 

мероприятий муниципальной  районной  программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  

в Сосновском  районе  Тамбовской области на  2014-2020 годы» 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятий 

программы 

Ответственный 

исполнитель 

Ожидаемые 

непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования (тыс. руб.) 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

Е
д

и
н

и
ц

а 

и
зм

ер
ен

и
я
 

З
н

ач
ен

и
е 

п
о
 

го
д

ам
 

П
о
 г

о
д

ам
 в

се
го

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

О
б

л
ас

тн
о
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

Р
ай

о
н

н
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

В
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы

е 
ср

ед
ст

в
а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



1 Замена оконных  и 

дверных блоков на 

стеклопакеты из ПВХ в 

бюджетных 

учреждениях 

Отдел образования 

администрации 

района, отдел 

культуры и 

архивного дела 

администрации 

района 

Снижение 

потреблени

я 

энергоресу

рсов 

шт. 2014 170,6   170,6  

2015 204,1   204,1  

2016 300,0   300,0  

2017 300,0   300,0  

2018      

2019      

2020      

2 Модернизация систем 

освещения 

Отдел образования 

администрации 

района, отдел ЖКХ, 

строительства и 

муниципального 

заказа 

администрации 

района  

Снижение 

потреблени

я 

энергоресу

рсов 

 

к.Вт.ч 

 

2014 108,7   108,7  

2015 59,2   59,2  

2016 35,0   35,0  

2017 35,0   35,0  

2018      

2019      

2020      

3 Утепление чердачных 

перекрытий и подвалов, 

входных дверей, замена 

окон 

Отдел ЖКХ, 

строительства и 

муниципального 

заказа, отдел 

образования 

администрации 

района 

Снижение 

потреблени

я 

энергоресу

рсов 

 

кв.м. 2014      

2015 54,9   54,9  

2016 15,0   15,0  

2017 15,0   15,0  

2018      

2019      

2020      

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

 к постановлению администрации 

 района от     21.12.2015 № 661                                                                                                                                                                                                                     

 

Приложение N 2 

к  муниципальной районной  программе 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Сосновском  районе Тамбовской области  

на   2014-2020 годы» 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы Сосновского района «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в Сосновском  районе  Тамбовской области на  2014-2020 годы» 

 

Статус Наименование 

Муниципальной 

программы 

Тамбовского 

района 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

                   Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч.: 

по годам, всего федерал

ьный 

бюджет 

областно

й бюджет 

районны

й 

бюджет 

внебюдже

тные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 

Энергосбережен

ие и повышение 

энергетической 

эффективности 

Отдел ЖКХ, 

строительства и 

муниципального 

заказа 

2014 751,5   751,5  

2015 4423,1  3943,1 480,0  

2016 3062,7   1050,0 2012,7 

2017 3062,7   1050,0 2012,7 



в Сосновском  

районе 

Тамбовской 

области на  

2014-2020 годы» 

 

администрации 

района  

2018 2012,7    2012,7 

2019 2012,7    2012,7 

2020 2012,7  

  

2012,7 



 


